
 

1 
 

Z á p i s     č .  38   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 23. 4. 2018  
 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

 
     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od 13. 4. 2018 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 
internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 
celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
Omluveni: 
Dále přítomni: 
Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Josef Pišťák, Petr Kaše 
 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 
jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 
připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 
Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 
dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 
 

pro:       proti:     zdržel se:   
    9       0       0 
 

 
Usnesení  č. 322 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Marie 
Poláková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 
3. Starosta obce předložil zastupitelstvu Smlouvu o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV číslo 
18SOP024121386954 se společností ČEZ Distribuce, a. s. Zastupitelé se s jejím 
obsahem seznámili, odsouhlasili ji a pověřili starostu jejím podpisem. Hlasování 
proběhlo s tímto výsledkem: 
 



 

2 
 

 
pro:        proti:     zdržel se:   

   9    0  0 
 

Usnesení č. 323 – Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o připojení odběrného  
        elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové   
        hladiny 0,4kV číslo 18SOP024121386954 se společností ČEZ    
        Distribuce, a. s. a pověřilo starostu jejím podpisem. 
 
 

4. Zastupitelstvu obce bylo dáno na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018 (viz. 
 příloha), které v rámci svého limitu schválil příkazce rozpočtu Zdeněk Šup dne    
 20. 4. 2018 a zastupitelstvo o něm hlasovalo s tímto výsledkem: 
 
                     pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 

 
Usnesení č. 324 – Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.  

                   1/2018. 
 

5. Předseda organizačního výboru pro přípravy plánované akce Setkání rodáků a 
přátel Brnířova 2018 Vlastimil Weber seznámil přítomné s průběhem příprav. 
Byl podrobně prodiskutován program oslav. Zastupitelstvo projednalo, jaké se 
mohou prodávat upomínkové předměty včetně jejich pořizovacích a prodejních 
cen. 

 
6. Různé 

 
- Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost Martina Šindeláře o souhlas 

provozovatele dešťové kanalizace se zaústěním bezpečnostního přepadu 
akumulační nádrže k novostavbě RD na parcele č. 76/3 v k. ú. Brnířov do 
stávající přípojky dešťové kanalizace. Zastupitelstvo žádost projednalo a 
souhlas tímto uděluje. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 
                            pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 
 

Usnesení č. 325 – Zastupitelstvo obce udělilo Martinu Šindelá řovi souhlas  
provozovatele dešťové kanalizace se zaústěním bezpečnostního  
přepadu akumulační nádrže k novostavbě RD na parcele č. 76/3 
v k. ú. Brnířov do stávající přípojky dešťové kanalizace. 
 

- Starosta obce předložil zastupitelstvu Smlouvu o zřízení pověřence pro 
ochranu osobních údajů s Dobrovolným svazkem obcí Kdyňsko, 



 

3 
 

zastoupeným Ing. Vladislavem Vilímcem, předsedou DSO. Zastupitelstvo si 
smlouvu prostudovalo, rozhodlo se ji v předloženém znění schválit a 
pověřilo starostu Zdeňka Šupa jejím podpisem. Hlasování proběhlo s tímto 
výsledkem: 

 
            pro:  proti:  zdržel se: 
   9   0    0 
 

Usnesení č. 326 – Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení pověřence pro  
                              ochranu osobních údajů s Dobrovolným svazkem obcí  
                              Kdyňsko, zastoupeným Ing. Vladislavem Vilímcem, předsedou   
                              DSO a pověřilo starostu Zdeňka Šupa jejím podpisem. 
 
 

- Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Ing. Josefa Mazance, který 
navrhuje schválení prodeje obecní parcely č. 689/14 zájemcům Michaele 
Behenské a Jakubu Hirschlovi. Zájemci úspěšně prošli prověřením bonity a 
souhlasí se všemi podmínkami v návrhu kupní smlouvy. Zastupitelstvo obce 
proto schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu Zdeňka Šupa 
jejím podpisem. Zastupitelstvo hlasovalo s tímto výsledkem: 

   
pro:        proti:     zdržel se:   

   9    0  0 
 

Usnesení č. 327 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na stavební  
                            parcelu č. 689/14 mezi Obcí Brnířov a kupujícími Michaelou   
                            Behenskou a Jakubem Hirschlem a pověřilo starostu Zdeňka   
                            Šupa jejím podpisem. 
 

 
- Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Ing. Josefa Mazance, který 

navrhuje schválení prodeje obecní parcely č. 689/17 zájemcům Iloně 
Maroušové a Ludvíku Siverovi. Zájemci úspěšně prošli prověřením bonity a 
souhlasí se všemi podmínkami v návrhu kupní smlouvy. Zastupitelstvo obce 
proto schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu Zdeňka Šupa 
jejím podpisem. Zastupitelstvo hlasovalo s tímto výsledkem: 

   
pro:        proti:     zdržel se:   

   9    0  0 
 

Usnesení č. 328 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na stavební  
                            parcelu č. 689/17 mezi Obcí Brnířov a kupujícími  Ilonou   
                            Maroušovou a Ludvíkem Siverou a pověřilo starostu Zdeňka   
                            Šupa jejím podpisem. 



 

4 
 

 
- Zastupitelstvo obce se rozhodlo pro doplnění Podmínek pro stavbu na 

nových obecních parcelách. Novostavba by měla navíc splňovat následující 
regulativa: výška vzhledem k okolní zástavbě (není nutné obytné patro), 
sedlová střecha, vytvoření min. 1 parkovacího místa na svém pozemku, 
stejná orientace s okolními domy. Tyto podmínky budou doplněny do již 
schválených Podmínek pro stavbu na nových obecních parcelách, veškerá 
dříve schválená ustanovení Podmínek pro stavbu na nových obecních 
parcelách zůstávají nadále v platnosti. Zastupitelstvo hlasovalo s tímto 
výsledkem:  
 

pro:        proti:     zdržel se:   
   9    0  0 
 

Usnesení č. 329 – Zastupitelstvo obce schválilo doplnění Podmínek pro stavbu na  
                            nových obecních parcelách o následující regulativa: výška   
                            vzhledem k okolní zástavbě (není nutné obytné patro), sedlová   
                               střecha, vytvoření min. 1 parkovacího místa na svém pozemku,   
                            stejná orientace s okolními domy. Veškerá dříve schválená   
                            ustanovení Podmínek pro stavbu na nových obecních parcelách   
                            zůstávají nadále v platnosti. 
 
 

- Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace od Plzeňského kraje odboru 
regionálního rozvoje PSOV PK 2018 – Projekty obcí na úpravu návsi ve 
výši 230 000,-- Kč. Hlasuje s tímto výsledkem: 

 
pro:        proti:     zdržel se:   

   9    0  0 
 

Usnesení č. 330 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje  
                           odboru regionálního rozvoje PSOV PK 2018 – Projekty obcí  
                           na úpravu návsi ve výši 230 000,-- Kč. 
 

- Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace od Plzeňského kraje z OP Ochrana 
přírody 2018 na ošetření vzrostlých stromů na území obce Brnířov ve výši 
50 000,-- Kč. Hlasuje s tímto výsledkem: 

 
pro:        proti:     zdržel se:   

   9    0  0 
 

Usnesení č. 331 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje z OP  
Ochrana přírody 2018 na ošetření vzrostlých stromů na území  
obce Brnířov ve výši 50 000,-- Kč. 



5 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 
zasedání ve 21:05 hodin. Termín příštího zasedání byl stanoven na 28. 5. 2018 v 19:30 
hodin. 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  24. 4. 2018 

Ověřovatelé:  Josef Pišťák 

 Petr Kaše 

Vlastimil Weber:     Zdeněk  Šup: 
místostarosta obce  starosta obce 


